Чувашская Республика
Администрация Алатырского района

Протокол
Проведения Единого дня профилактики в с. Кувакино Кувакинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики

27.06.2018 г.                                                                                      11 час 00 мин.
Место проведения: здание администрации сельского поселения.
	Председательствующий:

Шпилевая

Нина Ивановна
	Глава администрации Алатырского района

	Присутствовали:
	Косеньков Борис Николаевич – врио начальника Алатырского филиала УИИ УФСИН по Чувашской Республике – Чувашии;

Гурин Евгений Петрович –участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних  МО МВД РФ «Алатырский».
Учеватов Николай Валентинович – дознаватель отдела надзорной деятельности по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам

	Приглашенные:
	глава администрации Кувакинского сельского поселения, Директора образовательных и досуговых учреждений, жители села.

Слушали:
Минееву М.С. – главу Кувакинского сельского поселения.

В администрации Кувакинского сельского поселения создан Совет по профилактике правонарушений. За 2017 год проведено шесть заседаний, составлено шесть протоколов. На заседания приглашались неблагополучные семьи, лица, злоупотребляющие спиртными напитками, лица цыганской национальности, нарушающие правила общежития и не надлежаще исполняющие свои  родительские права.

Приглашены Калмыков Юрий Васильевич 06.09.1977 года рождения. В состав его семьи входит: жена  Калмыкова Маргарита Дмитриевна 26.01.1979 г.р., сын Калмыков Василий Юрьевич 29.03.1995 года рождения, дочь Калмыкова Арияна Юрьевна 11.03.1995г.р,  Марьенко Амид Юрьевич 04.04.2001г.р.,Марьенко Давид Юрьевич 31.08.2008г.р. Юрий Васильевич ненадлежаще исполняет свои родительские права по отношению к своему несовершеннолетнему сыну Давиду.

По просьбе Мурыгиной Т.А.  - врача общей практики были приглашены Марьенко Светлана Григорьевна 01.06.1999 года рождения. В состав семьи входят: сожитель Калмыков Анатолий Анатольевич 27.06.1995 г.р., сын- Марьенко Серафим Анатольевич

05.07.2016г.р.,  сын-Марьенко Саид Анатольевич 07.02. 2017 г.р.

Марьенко Зита Фёдоровна 08.12.1987 г.р. в состав её семьи входят :

Дочь- Марьенко Алёна Даниловна 20.07.2017г.р., сын Марьенко Пётр Данилович 21.07.2013г.р., дочь- Марьенко Дарья Даниловна 04.09.2015 г.р.

Павленко Нина Андреевна 07.02.1986 г.р., в состав семьи входят:

Сын – Павленко Матвей Николаевич 05.06.2014 г.р., сын- Павленко Серафим Николаевич 19.03.2016 г.р., сын-Павленко Сергей Николаевич 18.02.2017 г.р. , сожитель Калмыков Николай Васильевич 18.12.1984 г.р.  Эти семьи  не приводят детей на прививки.

В 2018 году за 1 квартал проведено три заседания, составлено  3 протокола. Один из них на цыганские семьи, дети которых пропускают занятия без уважительных причин.

Слушали:
Чугунова Ю.М. –  директора МБОУ «Кувакинская средняя общеобразовательная школа»
Довел информацию о профилактической работе, проводимой среди родителей и обучающихся.
Слушали:
Косенькова Б.Н. –  врио начальника Алатырского филиала УИИ УФСИН по Чувашской Республике – Чувашии
Марьенко Амид Юрьевич, сын Калмыкова Юрия Васильевича стоит на учете УИИ УФСИН по Чувашской Республике – Чувашии.
Проводятся мероприятия с осужденными к исправительным работам по их трудоустройству.
Слушали:
Учеватова Н.В. – дознавателя отдела надзорной деятельности по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам
В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, в домах рекомендуется иметь огнетушитель, не захламлять придомовую территорию, осуществлять проверку электрооборудования, газового оборудования, проверять печное отопление. Так же не следует держать дома газовые баллоны.
Слушали:
Шпилевую Н.И. – главу администрации Алатырского района
Подвела итоги работы встречи и указала на продолжение работы с несовершеннолетними детьми и их родителями. Постоянно контролировать проживание цыганских семей, имеющих несовершеннолетних детей, их обучение и занятость.
Рекомендовала соблюдение правил пожарной безопасности на территории Кувакинского сельского поселения.

Итоги профилактического дня:
Решили:

Деятельность и взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов и всех субъектов профилактики на всех уровнях системы профилактики усилить. Особо обратить внимание участковых уполномоченных полиции на семьи, находящиеся в социально-опасном положении, проблемные семьи,  злоупотребляющие алкоголем, семейным дебоширам и  семьям цыганской национальности мигрирующих в сельском поселении.

Глава администрации

   Н.И.. Шпилевая
Протокол вела
Букина Ю.О.